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for en utilbørlig Sigtelse, som det ærede Medlem 
fremkom med før, at det andet Thing kun er et 
Ekko af Negjeringetis Mening, en Udtalelse, som 
iøvrigt jo forsaavidt kun kan glæde mig, som den 
ærede Ordfarer jo dog maa kunne sige sig selv, 
at den Slags Udtalelser om det andet Thing 
umulig kan gjøre det mere villigt til at bøie sig 
efter, hvad Flertallet i dette Thing, som desværre 
er i Modsætning til Regjetingen i dette Spørgs- 
maal, kunde udtale som sit Ønske, og at altsaa 
det ærede Medlems Udtalelser kun kunne give Re- 
gjeringen en saa meget fastere Støtte lige overfor 
den Fordring i dette Spørgsmaal, som den ærede 
Ordferer har fremsat. 

Ordforeren for  Forslagsstillerne 
tTaub er): Naar den ærede Minister betegnede 
det som en utilbørlig Sigtelse mod det andet 
Thing, saa vil jeg tillade mig at bemærke, at jeg 
ikke modtager nogen Tilrettevisning fra den ærede 
Minister; for mine Udtalelser her modtager jeg 
kun Tilrettevisninger af den ærede Formand; det 
er den ærede Minister ikke Dommer over., hvor- 
vidt Noget er utilbsrlig sagt af et Medlem af; 
Folkethinget. Den cerede Minister staar ikke her 
som Værge for det andet Thing, den cerede Mini- 
ster kan maaske have nok med at vcerge sig selv. 
Naar den ærede Minister sagde, at det var e t  
Ønske, som blev nceret af det andet Things Fler- 
tal, at den almindelige Toldrefornr skulde tages 
for i Forbindelse n1ed-Skibsafgiften, saa vil jeg 
sige, at det er et Ønske, som jeg ogsaancererz 
men hvorfor gjør Ministeren det da ikke, hvorfor 
kommer Ministeren da ikke med Nogetsomhelst c 
den Retning? Den cerede Minister har nu siddet 
ved Roret saa længe, og vi se Intet fra ham i 
saa Henseende, ikke det mindste Skridt fra den 
cerede Minister siden for 4홢홢5 Aar til- 
bage; for hvert Aar, der gaar, er der forøget 
Opfordring for den cerede Minister, og der frem- 
kommer forøgede Krav til ham , fra den ene og 
den anden Side, men den ærede Minister ind- 
skrcenker sig til at foreslaa saadanne eiendommelige 
Smaalovcz som vi have set i denne Samling. 

Form-inden (Krabbe): Ligesom de 
Udtalelser, ·der først faldt fra den ærede Ord- 
fxzrer for Forslagsstillernq ikke, saavidt jeg hørte, 
fremkom i de Udtryk, hvormed de bleve gjengivne af 
den heitcerede Minister, saaledes haaber jeg at 
kunne antage, at det heller ikke i de Udtalelser, 
der bleve brugte, var tilsigtet at lægge den Me- 
ning, som den hoitaerede Minister troede, at der 
kunde lcegges deri. Hvis Saadant var Tilfældet, 
fortjente Udtalelserne at paatales. 

Ordforeren for  Forflagsstillernc 
(Tauber): Den ærede Formand har fuldkom- 
men Net i den Opfattelse, at der ikke laa noget 
Saadant i mine Udtalelser, og jeg troede ikke, 

at den ærede Minister tog det i saa W  Grad 
ilde op, at enten det ene eller det andet Thing 
tog Hensyn til Regjeringens Ønsker. 

Formanden (Krabbe): Det glæder mig 
at høre bekræftet, at den Forudsætning, jeg er 
gaaet ud fra, er den rette. 

Finantsmittisteren (Estrup): For mig 
lød det ærede Medlems Udtalelse saaledes, at vel 
havde det andet Thing udtalt sig, som det gjorde 
ifjor, men han saae ikke deri et Udtryk for Thin- 
gets virkelige Mening, men kun for, hvad Regje- 
ringen havde ønsket, at Thinget skulde udtale. 
Det var det Ene. Dernaest udtalte det ærede 
Medlem, dersom jeg ikke hørte, feil»eller husker 
feil, at der ikke hørte Mere, end at Negjes 
ringen stiftede Mening, til at ogsaa det andet 
Thing skistede Mening. Jeg vil henstille til 
ærede Medlemmer, der have hørt dette, om jeg 
har hørt feil eller opfattet feil. » 

Form-inden (Krabbe): Hvilke Udtryk 
der ere faldne, vil Tidenden vise; de Ud- 
talelser, der nu kom fra den høitærede Fi- 
nantsminister, gjøre det allerede tydeligt, at det, 
som først blev gjengivet af den høitcerede Minister 
som den ærede Ordfzsrers Udtalelse, ikke er blevet 
udtalt. En saadan Karakteristik af det andet 
Thing som den ærede Minister frygtede, at den 
ærede Ordfører havde ladet sig forlede til, er ikke 
bleven givet. 홢 . 

Da Ingen yderligere begjcerede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

« Lovforslagets  Overgang til  anden 
Behandl ing  

vedtoges uden Afstemning « 

Ordforeren  for  Forflagsftilcerne 
(Tauber): Jeg tillader mig at,foreslaa, at dette 
Forslag henvises til det Udvalg, der er nedsat 
angaaende Forslag til Lov om Toldfrihed for Salt 
tit Huder og Skind " 

« » Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges dette Forslag af Taaber.  

Den følgende Sag paa Dagsordenen var: 

Første  Behandl ing  af: Fors lag t i l  
Lov om extraordinær Enkepension for 
Professor ,  Dr. p in t .  Andreas Pe te r  
Berggreens Enke DorotheaFr-kederikke, 
født Wet tergreem 

Wfzeovforflaget findes i Tillceg A, Sp. 4215 
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